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MINISTRIA PËR EVROPËN DHE PUNËT E JASHTME 
AGJENCIA KOMBËTARE E DIASPORËS 

DREJTORIA E FINANCËS DHE SHËRBIMEVE MBËSHTETËSE 

 

 

Pasqyra emërtuese e dosjes për vitin 2025, RHK 

 

 

Nr. Sektori ose dega e 

veprimtarisë 

Nr. i  

dosjes 

Emërtimi i Dosjes Afati i 

Ruajtjes 

Shënime 

I DREJTORI 

EKZEKUTIV 

1 Vendime, urdhra, udhëzime, 

raporte, plane pune, 

relacione, informacione për 

organizimin, funksionimin 

dhe veprimtarinë e 

Agjencisë Kombëtare të 

Diasporës 

RHK 
 

  
2 Urdhra, udhëzime, raporte 

vjetore, procesverbale për 

mbledhjet e Agjencisë 

Kombëtare të Diasporës 

RHK 
 

  
3 Vendime, raporte, fjalime, 

informacione, relacione për 

organizimin e seminareve, 

ekspertizave, si dhe 

pjesëmarrja në ato 

ndërkombëtare, botime, etj. 

RHK 
 

  
4 Vendime, urdhra, rregullore, 

raporte, akte, projekt-akte 

për Diasporën 

RHK 
 

  
5 Vendime, urdhra, lista 

konkrete, lista veçimi, 

procesverbale për Këshillin 

Koordinues të Diasporës 

(Mbledhje të KKD) 

RHK 
 

  
6 Vendime, urdhra, 

procesverbale, relacione etj. 

Për veprimtarinë e Grupit të 

Punës për Zbatimin e 

Strategjisë dhe Planit të 

Veprimit 

RHK 
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II DREJTORIA E 

DIASPORËS 

1 Raporte, urdhra, udhëzime, 

projekte, studime, programe, 

plane pune vjetore, 

informacione, relacione, 

akte kontrolli, etj. për 

veprimtarinë e Drejtorisë së 

Diasporës 

RHK 
 

  
2 Programe, plane vjetore për 

veprimtarinë e sektorit të 

Diasporës 

RHK 
 

  
3 Programe, plane vjetore për 

veprimtarinë e sektorit të 

Kulturës, Identitetit dhe 

Komunikimit 

RHK 
 

III DREJTORIA E 

FINANCËS DHE 

SHËRBIMEVE 

MBËSHTETËSE 

1 Buxheti i miratuar, vendime, 

raporte, relacione, etj. për 

hartimin, zbatimin e 

buxhetit 

RHK 
 

  
2 Raporte, vendime, akt-

kontrolli ekonomiko-

financiare nga auditet, 

tendera fituese për thesarin 

RHK 
 

  
3 Urdhra, pasqyra 

përmbledhëse, propozime të 

miratuara, libri i pagave për 

kategorizimin dhe fondin e 

pagave 

RHK 
 

  
4 Evidenca përmbledhëse, 

raporte financiare për 

bilancin, raporte dhe 

relacione për inventarizimin 

fizik të mjeteve kryesore 

RHK 
 

  
5 Raporte, udhëzime, 

relacione për veprimtarinë e 

arkiv-protokollit 

RHK 
 

IV SEKTORI I 

PORJEKTEVE 

1 Raporte, urdhra, udhëzime, 

projekte, studime, programe, 

plane vjetore, informacione, 

relacione për veprimtarinë e 

sektorit të Projekteve 

RHK  
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Pasqyra emërtuese dosjes për vitin 2025, për dokumentet me ruajtje të përkohshme 

 

Nr. Sektori ose dega e 

veprimtarisë 

Nr. i 

dosjes 

Emërtimi i Dosjes Afati i 

Ruajtjes 

Shënime 

I DREJTORI 

EKZEKUTIV 

1 Evidenca dhe relacione 

periodike, përfshirë në 

përmbledhëse,  

korrespodencë e thjeshtë. 

 

 

Korrespodencë e thjeshtë për 

marrëdhënien me publikun: 

 

• Ankesa 

• Kërkesa 

• E-mail 

5-10 vjet 
 

II DREJTORIA E 

DIASPORËS 

2 Evidenca dhe relacione 

periodike përfshirë në 

përmbledhëse,  

korrespodencë e thjeshtë 

5-10 vjet 
 

III DREJTORIA E 

FINANCËS 

DHE 

SHËRBIMEVE 

MBËSHTETËSE 

3 Vërtetime pagash; 

 

Evidenca dhe relacione 

periodike, përfshirë në 

përmbledhëse, 

Korrespodencë e thjeshtë  

5-10 vjet 
 

IV SEKTORI I 

PROJEKTEVE 

4 Evidenca dhe relacione 

periodike përfshirë në 

përmbledhëse,  

korrespodencë e thjeshtë 

5-10 vjet  
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